

Penningförsändelser
 Alla säs platser i Skandinavien förmedlas, och svarades endast banker, och sorterade av Statens, vars garanti utlöses gällande.
 Låga försändingsavgifter 50c. För belopp över \$100.00 speciellt låga avgifter. Ångbåtsbiljetter till alla linjer utställas. Förfrågningar besvaras omedelbart.
Dahl Steamship Agency
 Tel. 27 51.
 325 Logan Ave., Winnipeg, Man.

SVENSKA CANADA-TIDNINGEN IS THE LARGEST AND HAS THE LARGEST CIRCULATION OF ANY SWEDISH NEWSPAPER IN CANADA.

Svenska Canada-Tidningen

THE SWEDISH CANADA NEWS

Dahl Steamship Agency
 Allsta skandinaviska ångbåtsagentur i Canada. Umbud för
 NORSKA AMERIKALINJEN,
 SCANDINAVIAN AMERICAN LINE
 SVENSKA TRIKALINJEN,
 linjer.
 För snabba och billiga resor till
 titution besök el-
 riv
Dahl Steamship Agency
 325 Logan Ave., Winnipeg, Man.

ARG. (YEAR) 37.

(Lösnummer 10 cts.)

SVENSKA CANADA-TIDNINGEN, WINNIPEG, MANITOBA, TORSDAGEN DEN 21 NOVEMBER 1929.

(Lösnummer 10 cts.) N:o 47.

Lagen om arbetslöshetsunderstöd en fara för den engelska regeringen.

Betydlig nedgång i veteexporten.

Endast 38,287,928 bushels under tre månader mot 95,667,166 bushels förra året.

Veteexporten under de tre månaderna till den 31 oktober sjönk till 38,287,928 bushels jämfört med 95,667,166 bushels under samma period förra året. Enligt statistiska centralbyrån var minskningen störst i skeppningen till Europa, där man registrerade en nedgång till 6,455,559 från 34,085,566 bushels.

De engelska kvarnarna togo 31,044,438 bushels under de tre månaderna. Siffran för samma tid förra året var 58,469,676 bushels. Exporten till Förenta Staterna sjönk till 747,931 bushels från 3,111,924 bushels.

Totalvärdet av skeppningarna minskades från \$111,056,280 till \$53,471,921.

Präm och bogserbåt sjunka i storm på Lake Ontario.

Besättningarna räddade.

I fredags räddade bogserbåten Joseph L. Russel med en präm, Frädnol, ut för en svår storm i Lake Ontario. Kaptenen uppgav den hopplösa striden och kapade bogseringskabeln, men blev strax efteråt tvungen att taga till livbåtarna. Varefter bogserbåten sjönk. Besättningen drev omkring i stormen hela natten, men nådde slutligen land i närheten av Presquille.

Angaren Calgarian räddade sedan besättningen på prämen och tog denna på släp. Vid räddningsarbetet emkom dock en ung man av Calgarians besättning, 18-årig Donald Power från Sidney, N. S.

England översvämmat av vete.

Argentinsk vete, som ratas på kontinenten, "dumpas" i England.

England översvämmas för närvarande av utländskt vete och vet ej vad det skall göra med förråden och hur det skall få en fast prisnivå, när den pågående "dumpningen" är avslutad. Liverpools hamn är fullproppad med vete. Spannmålsmagasinen äro fulla. Myndigheterna ha förhyrt sju provisoriska magasin. Nästan alla engelska vete-hamnar med undantag av London ha kännning av trycket och man har föreslagit att andra hamnar tagas i anspråk för lossning av spannmålslaster.

En tjänsteman livsmedelsnämnden förklarar att den huvudsakliga orsaken till översvämmningen är att länderna på den europeiska kontinenten, som haft goda skördar, avvisa argentinsk vete, som i stället sändes till Storbritannien. Det säljes nu för 35 shillings, det lägsta priset sedan kriget.

The Daily Herald, en arbetartidning, förklarar den 14 november: "Argentinsk vete strömmar in i England, men vem gagnar det? Under tiden hålla Canada och Förenta Staterna väldiga förråd inne i avvaktan på den trollformel, som skall framkalla brist och högre priser. Snart kommer en vild orgie, då priserna flyga upp och ned och förmögenheter vinnas och förloras av några spekulanter, vilka ha all världens konsumenters intresse i sina händer."

Det påtagliga botemedlet bör, anser tidningen, vara planmässiga försäljningar och köp mellan de stora veteproducerande och förbrukande länderna.

"Et producerande land har redan tagit initiativ och organiserat en försäljningspool. Ett land som England bör taga ett motsvarande steg. Vad som behövs är en nationell importkommission, som köper hela veteimporten på långfristiga kontrakt för framtida behov."

Arbetarpartiets yttersta vänster i öppen opposition mot regeringens åtgärder.

Medlemmar inom arbetarpartiet framhålla att föreslagna understöd äro otillräckliga.

Arbetarpartiets vänstra flygel är nu i öppen opposition mot Rt. Hon. Margaret Bondfields lagförslag angående ökat arbetslöshetsunderstöd. Det missnöje, som G. Buchanan framhöll i underhuset, kommer antagligen att förosaka ett ändring-förslag, vid lagförslagets andra läsning.

Medlemmarna av Independent Labor Party framhålla som sin avsikt att genom ändringsförslaget framtinga en gemensam votering. Deras avståndstagande från lagförslaget är, att det ej går långt nog. De önska arbetslöshetsunderstödet för manliga vuxna personer höjt från \$4.25 till \$5.00 per vecka, för g fta kvinnor från \$1.75 till \$2.50 och för varje barn från 50c. till \$1.25. Den enda förändring lagförslaget innehåller för vuxna personer är en höjning för gifta kvinnor från \$1.75 till \$2.25.

Icke i stånd att förverkliga hela programmet.

Medlemmarna av arbetarpartiets vänstra flygel framhålla, att ett pund per vecka har godkänts i arbetarpartiets program. På sådana invändningar har regeringen svarat, att för finansiella orsaker den för närvarande ej är i stånd att verkställa programmet, dess helhet och att detsamma kommer att ske när pengar äro tillgängliga.

Enligt en tidning skulle verkställandet av den skala, som föreslås av arbetarpartiets vänster, förosaka en ytterligare kostnad av \$57,500,000. Motståndare mot det framlagda lagförslaget räknar på, att 20 medlemmar av arbetarpartiet komma att vid allmän votering rösta mot detsamma. I allmänhet anser man dock, att det är mycket tveklöst, att så många verkligen komma att taga detta steg.

Right Hon. Philip Snowden har räddat \$87,500,000 för den brittiske skattebetalaren, men det är ännu inte fullt klart vad det kommer att kosta honom själva. Han har motsatt sig fördringarna framlagda av arbetarpartiets vänster på ökad arbetslöshetsunderstöd, och fastän de öknings, som blivit föreslagna, komma att på det kraftigaste bliva utsatta för de konservativa och de liberala kritik, äro de dock ej tillräckliga för arbetarpartiets medlemmar.

Independent Labor Party fördomer också skarpt de "skamligt snåla och otillräckliga" provisoriska, som föreslagit av ankepsionslag innehåller, men det är tydligen, att Snowden, den ständaktige vaktaren av statskassan, icke kommer att låta skrämma sig av vänsterns anhängare.

I detta sammanhang har finansministerens ständaktighet givit upphov till mycken ovilja mot honom inom arbetarpartiet, och ministern hava flera gånger uppmänt motståndarna inom arbetarpartiet att moderera tonen samt att arbeta för den enighet, som är nödvändig för att realisera arbetarprogrammet.

Både statsministern MacDonald och Rt. Hon. J. H. Thomas, Lord Privy Seal, hava uttryckt åsikter som skall framkalla brist och högre priser. Snart kommer en vild orgie, då priserna flyga upp och ned och förmögenheter vinnas och förloras av några spekulanter, vilka ha all världens konsumenters intresse i sina händer."

I slutet av november resa generalguvernören och Lady Willingdon till Västindien. Resan är huvudsakligen en rekreativresa men avsikten är att också avlägga officiella besök hos kung Georgs representanter i denna brittiska koloni.

Innan de reste.



Här ovan en bild av några medlemmarna i McAlpine - expeditionen innan de begyvo sig ut på den färd, som gömde dem i de arktiska regionerna i åtta veckor. I den vänstra bilden är överste McAlpine den andre från vänster och Alex Milne från Winnipeg den andre från höger. Den högra bilden visar McAlpine vid Baker Lake innan starten.

Där det nya Sveriges provkarta drages upp.

Ett åskådliggörande av Sveriges insats i bostadskulturens utveckling.

På strotväg bland de funktionistiska byggnader som utgöra stommen för nästa års stora Stockholmsutställning.

Strandvägen känd och uppskattad av varje stockholmare, varje svensk kanske man rentav kan säga, ty även den som inte själv flanerat på denna klassiska stockholmspromenad har helt visst hört talas om den både en och två gånger. Men Nobelparken? Och Diplomatstaden? Vem känner till de områdena? Och det som finns därbortom? För ett halvår se'n skulle kanske även ganska värderade stockholmare — icke stockholmskännare, så fina personer jämna vi ur räkningen — svara att Diplomatstaden ligger kring Engelska kyrkan — "man ser alltsammans mycket bra från Skansen". Och Nobelparken låg öde och tom så när som på några barnjungfrur från den förnåna Diplomatstaden, som motiverade herrskapets teiningar på förmiddagarna och i skymningen kunde det hända att ett och annat älskande par förirrade sig dit för att drömma och svärma, ostörda av stråkvägnarnas bilar och buller.

Men nu! Både barnjungfrur och älskande par spela numera en mycket underordnad roll när det gäller befolkandet av Djurgårdsbrunnsvikens norra strand. Ty när stockholmarna komma tillbaka från sina semesterveckor, kryka och pigga på nyheter, upptäckte de snart nog att "Stockholmsutställningen 1930" inte längre bara var ett tomt begrepp, som endast existerade i herrar arkitekters och andras hjärnor — nej, den höll på att bli verklighet, påtagligt verkligt. Dagarna i ända veckor efter vecka, hamras och bultas det därute. Byggnadsställningar resa sig i luften, ta form och bli till fantastiska konstruktioner — ibland, det måste i sanningens namn erkännas, blir det även mycket prosaiska och ordinära hus som också den mest antifunktionalistiske måste godkänna. Det hela är högst intressant. Strömmen av söndagsflanerande på Strandvägen, som förut med osvikligt regelbundenhet vek av mot Djurgårdsbron och försvann på andra sidan, glider nu, tätare än

Man ler på sin höjd vänligt åt deras vanmaktighet. Åh nej, det behövs nog kraftigare medel än aldrig så många och aldrig så prydligt målade plakater för att hålla stockholmarna borta från sin utställning. Visseligen har man satt upp staket i det varstans, och det kan nog behövas, alltför närgående uppmärksamhet är inte alltid att rekommendera, men det hindrar inte att man får en ganska god överblick över platsen för sommarens evenemang i Stockholm. Och intresset är stort. Fattas bara förresten, Varannan stad i hela vårt avlånga land har haft utställning och lokalpatriotismens vågor ha gått höga — Stockholm skall väl inte vara sämre!

Stockholm blir nog inte sämre. Utställningens kommissariat med dr Georg Paulsson i spetsen har under snart ett helt års tid varit i verksamhet för beredelsernas mångfald. Utställningen kommer att omfatta tre grupper, dels "Byggnadsuppgifter", dels "Gator, trädgårdar och samfärdsel" samt "Bohag", och har till ändamål att åskådliggöra Sveriges insats i nutidens strävanden att med tillgodogörandet av konstnärliga krafter förliana åt bostäder och bostadsföremål, särskilt de för den stora allmänheten avsedda, av god kvalitet och ett tilltalande utseende samt åsyfta därjämte att uppvisa det främsta av nutida svensk hemslojd.

Arkitekt Asplunds omstridda funktionalistiska byggnader är förtäring till det yttre så pass ärdmånst till även den söndagsflanerande icke-sakkurskapen kan uttala sin personliga och mycket omväxlande dom. Nog se de lilla lustiga och ovanliga utbyggnaderna, ångbåtsskorstenarna och allt vad folkhumorn döpt dem till, men varför inte? Men kanske största uppmärksamheten tilldrar sig Zeitz - planetariet, vars kupol är det första som fångar de promenerandes uppmärksamhet, i all syn-

Snabb utveckling av Churchill till våren.

A. E. Warren, som återvänt till The Pas från en nordlig inspektionsresa, säger att tusentals komma att i vår begiva sig till den nordliga hamnen över Hudson Bay-järnvägen.

Ett stort antal järnvägsmän som komma att utgöra förtruppen till den framtida befolkningen i Churchill, ämna till våren begiva sig till den nordliga hamnen över Hudson Bay-järnvägen, säger C. N. R.-direktören A. E. Warren, som gjort en inspektionsresa över linjerna i norr.

Ett stort antal järnvägsmän i hans sällskap gjort en rekordtur dit upp i ett extratåg. Man var mycket nöjd med de framsteg, som gjorts, och uttryckte stora förhoppningar om möjligheterna för framtiden. I intervjuer med anledning av resan framhölls i korthet följande innehåll av rapporten:

Sturgis - linjen kommer att öppnas för trafik kort efter nyår. Den står i förbindelse med Regina och innebär en betydlig tidsvinst jämfört med den andra linjen. Den är i det närmaste färdig och är i stånd att bära snabb trafik.

Cold Lake - linjen övertages omedelbart av C. N. R. Denna linje kommer att bli av utomordentlig betydelse för Cold Lake-distriktets utveckling. Hudsons Bay - järnvägen kommer att stängas för trafik den 2 december. Den om för trafik till Mile 327. Den öppnas åter för trafik tidigt på våren med två tåg i veckan. Även Cold Lake-linjen skall trafikeras med två tåg per vecka.

Sverige - kommunist kallar edavläggelse vid bibel för humbug.

Rubio vald till president i Mexiko.

Blodiga sammanstötningar i många städer. Mexico City och andra städer likna militärläger.

Pascual Ortiz Rubio, det nationellt revolutionära partiets kandidat, valdes till Mexikos president i söndags med den största majoritet som förkommit vid något presidentval. Blodiga sammanstötningar förekommo både i huvudstaden och andra städer, som liknade militärläger med stora partruller på gatorna. To tv persner meddelas dödade och många sårade.

Rubio tillhör samma parti som förre presidenten Calles och framtidne general Obregon. De övriga kandidaterna voro Jos Wasconcelos och general Pedro Rodriguez, vilken upptälts av arbetare och bondeböcklet, som är nära lierat med kommunisterna.

Wales vill ej yttra sig om kvinnokläder.

Prinsen av Wales snuddade blygt vid ämnet kvinnans kläder i ett tal, som han höll häromdagen med anledning av invigningen av en nybyggnad för handelskammaren i Bradford, England, ett centrum för ylleindustrien.

"Det anstår ej mig att uttrycka någon åsikt om kvinnan ser bättre ut i korta eller långa kjolar," sade han. "Men för Bradfords industris skull hoppas jag att de bli långa."

Stalin avvisar Trotski.

Enligt vad Berliner Tageblatt meddelar, framgår det av meddelanden från oppositionella ryska kommunist till deras tyska vänner, att sovjetunionens förre ambassadör i Paris, Rakovskij, som nyligen inlämnade en ansökan till Stalin om återupptagande i partiet, blivit återstörd av den hemska politiska polisen i Saratov och deporterad till Earnaul i Sibirien, 200 km. sydväst om Tomsk.

Detta tillvägagångssätt från sovjetledningens sida är samtidigt svar på Trotskis ansökan om att bli återupptagen i partiet.

Djävra inbrottstjuvar i Nokomis, Sask.

Inbrott gjordes i två affärer i Nokomis, Sask., en natt i förra veckan och inbrottstjuvarna hade den djärvheten att intaga en första frukost i den ena av dem. Tjuvarna bröto sig först in i en järnhandel, där de tillgrepo fickklavar, ficklampor och andra småsaker. Därefter skaffade de sig tillträde till Nokomis Trading Company's affär genom ett fönster på baksidan. Här lagade de sig frukost av varor från matvaruavdelningen och togo med sig åtminstone en överrock och några mindre artiklar. Efterspänningar pågå.

Stresemann dog fattig.

Den store tyske statsmannen Stresemann var på sin tid mycket rik, men liksom alla andra förmögna män i Tyskland förlorade han allt vad han ägde och var därför, då han blev utrikesminister hänvisad att leva av sin ministerlön och de representationssummor riksregeringen tillerkände honom — och det var ofta mycket svårt för honom.

Han befann sig faktiskt ofta i penningvärigheter och ofta greps han av bekymmer för hur det skulle gå hans hustru Käthe Stresemann och barnen efter hans död. Nu har saken ordnats så, att hans änka får en pension från statskassan på 10,000 mark om året till sig och de två ännu oförsörjda sönerna.

Soar i stället på sin revolutionära heder.

Egendomligt intermezzo då tryckfrihetsmät behandlas i Göteborg.

När juryn i tryckfrihetsmålet i Göteborg mot sekreteraren i kommunistiska ungdomsförbundet Karl Frithof Lager, Stockholm, vilken åtalats för ett antimilitariskt flygblad, som spritts vid flottdemonstrationen utanför Göteborg i somras, skulle sammanträda, inträffade ett ovanligt intermezzo. Då rättens ordförande anmodade jurymännen att avlägga den föreskrivna eden, meddelade en av de av svaranden utsedda jurymännen redaktör Einar Adamsson, att han vägrade svära vid bibeln. "Min revolutionära heder förbjuder mig att deltaga i denna humbug", yttrade han. Han ville i stället avgiva en högtidlig försäkran.

Sedan rätten haft en kortare överläggning meddelade åklagaren att han för sin del icke hade något emot att hr Adamsson finne byta eden mot en högtidlig försäkran. Även de båda andra av svaranden utsedda jurymännen, metallarbetarna Ernst och Gustaf Andersson, förklarade då att de ej heller ville avlägga eden. Åklagaren medgav även dem att avge försäkran. När de övriga jurymännen avlagt eden, skulle de tre kommunisterna avgiva sin försäkran. I stället för att upprepa det av ordföranden förestavade formuläret "försäkrar på heder och samvete" läste hr. Adamsson emellertid "försäkrar på min revolutionära heder."

Ex-kaiserns syster död.

Döden inträffade innan skilsmässan från Zoubkoff avkunnats.

Prinsessan Victoria av Schaumburg-Lippe avled den 13 november ett franciskaner-sjukhus i Bonn, Tyskland, utfattigt och ensam. Dödsorsaken var lunginflammation.

Hon skulle i dagarna ha erhållit skilsmässan från sin andre man, den 30-åriga ryske odag:n Alexander Zoubkoff. Han var den skyldige till hennes olyckliga beägenhet genom sitt enorma slöseri. Prinsessan åktörade nyligen bort sina juveler och möbler för att kunna betala hans skulder, men pengarna räckte ej till, så hon dog i skuld.

Då hennes död inträffade innan skilsmässan avkunnats, blir Zoubkoff hennes arvinge. Det är emellertid tveklöverkastat, om han bekvämas sig att mottaga denna ära, då boet endast har negativt värde.

Liten flicka svårt bränd i Shaunavon.

Då åttaåringa Myrtle Hanson, dotter till mr. och Mrs. Martin Hanson vid Shaunavon, i fredags klätt sig till en kostymbal, fattade hennes kostym eld och hon blev svårt bränd innan fadern lyckades släcka elden. Hon fördes till sjukhuset i Shaunavon, där man anser hennes tillstånd allvarligt.

Revinsky dömd till döden.

I fredags förklarade Herman Revinsky av en jury i Maple Creek skyldig till mordet å David Katz i närheten av Carmichael i juni 1928. På lördagsmorgonen blev han så av domaren McDonald dömd att hängas å Regins den 19 instundande februari. Revinsky förklarade enständigt att han var oskyldig och visade ingen rörelse vid domens avkunnande.

(Forts. å sid. 6)